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Komisja ds. Narkotyków ONZ przychyliła się do rekomendacji WHO
i  usunęła  konopie  indyjskie  oraz  ich  pochodne  z  listy
najniebezpieczniejszych  narkotyków.  Dotychczas  marihuana  i
inne  pochodne  były  sklasyfikowane  w  wykazie  IV  Jednolitej
konwencji o środkach odurzających z 1961 roku. Znajdowały się
tam obok takich opioidów jak heroina czy tiofentanyl.

Teraz WHO zarekomendowało usunięcie konopi indyjskich oraz ich
pochodnych  z  wykazu  IV,  w  którym  znaujdują  się  środki
podlegające  najbardziej  ścisłej  kontroli.  Wśród  53  państw
członkowskich Komisji ds. Narkotyków za zmianą opowiedziało
się 27 państw, 25 było przeciw, a 1 państwo się wstrzymało. W
ten  sposób  Komisja  otworzyła  możliwość  szerszego  uznania
medycznych i terapeutycznych właściwości marihuany. Jednak nie
zaleca legalizacji jej rekreacyjnego stosowania.

Usunięcie  z  wykazu  IV  może  też  doprowadzić  do  większego
zainteresowania marihuaną środowiska naukowego i zwiększenia
liczby badań nad wykorzystaniem konopi w medycynie.

Głosowanie  nad  opisanymi  wyżej  zmianami  stało  się  możliwe
dzięki temu, że w styczniu 2019 roku WHO opublikowało sześć
rekomendacji dotyczących przeklasyfikowania konopi w umowach
międzynarodowych ONZ. Głosowanie nad tymi rekomendacjami miało
odbyć się w marcu 2019, ale wiele krajów poprosiło o dodatkowy
czas na zastanowienie się i określenie swojego stanowiska.

W  rekomendacjach  WHO  czytamy  m.in.,  że  kannabidiol  (CBD),
nienarkotyczny składnik konopi, nie jest poddany kontroli na
gruncie obecnie obowiązujących traktatów. W ostatnich latach
CBD odegrał ważną rolę w nowych terapiach z wykorzystaniem
konopi indyjskich.
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Obecnie ponad 50 krajów dopuszcza medyczne stosowanie konopi
indyjskich,  a  w  Kanadzie,  Urugwaju  i  15  stanach  USA
zalegalizowano też ich rekreacyjne użycie. Meksyk i Luksemburg
to  kolejne  kraje,  które  są  bardzo  bliskie  zalegalizowania
rekreacyjnego użycia konopi.

Konopie  pozostają  w  wykazie  I  Konwencji,  co  oznacza,  że
podlegają  wszelkim  jej  zapisom  dotyczącym  międzynarodowej
kontroli.
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